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Vill ni hålla digitalt möte  
eller utbildning i er lokala biodlare-
förening?   
 

Kontakta då vår sekreterare 
Åsa Kratz som ansvarar för  
distriktets Zoom-licens så får ni stöd 
och hjälp!

Åsa Kratz, sekreterare, 070-176 32 14
biodlarnavastmanland@gmail.com

Den 28 maj samlas vi för första 
gången på länge till fysiskt möte.  
Vi har gett mötet rubriken  
”Äntligen ses vi i bigården”!

Under pandemins första två år har 
fysiska möten inte varit aktuella med 
anledning av samhällets restriktioner 
för att försöka hålla smitt- 
spridningen nere.  
 

Nu är läget något lugnare, restriktio-
ner är hävda och vi i styrelsen ser nu 
fram emot att äntligen få arrangera en 
träff där vi får ses igen.  
 

Biodlareföreningen i Hallstahammar 
kommer att stå värd för mötet och vi 
samlas i deras föreningsbigård för 

trevlig samvaro, samtal, information 
och inspiration. 
Vi kommer ordna med fika och förtä-
ring under dagen, vi ses kl. 10.00  
och siktar på att avrunda vid 13.00. 
För att vi ska kunna planera behöver 
vi veta hur många som kommer och 
om någon har behov av specialkost 
p.g.a. allergier eller annat.

Anmäl att du kommer till  
biodlarnavastmanland@gmail.com
senast den 22/5, så vi hinner organi-
sera det praktiska! 
 

Vi i styrelsen ser fram emot en fan-
tastisk dag med fin gemenskap och 
nya lärdomar. 

förväntningar och vad som är möjligt.
 

Under ordförandeträffen passade vi på 
att bland deltagarna bjuda ut en upp-
kopplad bikupa (se notis) som skänkts 
till distriktet. Vi hade tre intresserade 
deltagare vilket innebar att det fick bli 
en utslagsgivande utlottning. Utlott-
ningen genomfördes efter träffen 
genom att bäst av tio dragningar vann. 
Dragningarna blev riktigt spännande, 
i första omgången kom två på delad 
första plats. I den särskiljande drag-
ningen som också var tajt fanns det 
dock en slutlig vinnare: Grattis till 
Åke Sandin i Sala som nu får ta hand 
om en uppkopplad bikupa!  
Det ska bli spännande att följa vad 
sensorerna kommer att berätta om li-
vet i kupan och de andra uppkopplade 
bikuporna runt om i Sverige. 
 

Försäljning av biredskap
Vi kan konstatera att det etablerats en 
ny biredskapsförsäljare i länet, Biku-

I dessa tider, när många tankar 
kretsar kring det fasanfulla krig 
som Ukraina utsätts för, har vi en 
ny säsong framför oss med våra bin. 
Bigårdarna har börjat sprudla av liv 
efter vintern, med bin som samlar in 
pollen för att samhällena snabbt ska 
kunna expandera och vara beredda 
att börja producera honung.  
 

En ny säsong har startat och som 
alltid har vi förväntan på att det ska 
bli en fantastisk säsong, en ny rekord-
säsong. Eller hur, visst är det spän-
nande? 

Ordförandeträff
Under våren har vi genomfört en 
ordförandeträff för länets biodlarför-
eningar. Vi har diskuterat hur vi kan 
hjälpas åt för att underlätta arbetet i 
föreningarna. Vi har haft bra diskus-
sioner och har en bra bild över både 

Ordföranden har ordet pan i Lunger, Arboga. Sedan tidigare 
finns också Bygdens Bin i Väsby, 
Sala. Hjälp oss gärna att kartlägga 
vilka fler vi har i länet! 

Biodlaredistriktets vårmöte 2022 
I år kan vi äntligen träffas. Vi ses i 
Hallstahammars Biodlarförenings 
föreningsbigård som är placerad i 
Bergs äppelodling, Mellansveriges 
största ekofruktodling, som vi räknar 
med kommer att stå i full blom vid 
tidpunkten träffen. Kan det bli ett 
bättre avstamp inför en ny och  
makalös säsong?  
 

Varmt välkommen!

Dags för Vårmöte 2022!
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valdes till slut den vinnande burken 
som kom från Lena Kleingeld, med-
lem i Arboga Bf, GRATTIS! 
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Uppskattat Januarimöte 2022
Lördagen den 15/1 bjöd vi in till ett 
digitalt möte där ett trettiotal med-
lemmar deltog. Temat var ”Meningen 
med föreningen” då styrelsen är mitt 
uppe i en process för att identifiera 
vad lokalföreningarna och medlem-
marna vill att distriktet kan bidra 
med. 

Under dagen leddes samtalen av  
Annika Lind, en person som arbetat 
bl.a. med organisations- och närings- 
livsutveckling, folkbildning och läran-
de. 

Vi arbetade i  
digitala  
grupprum  
utifrån frågor  
som Medlems- 
engagemang,  
medlemsantal,  
vill vi bli fler och i så fall varför?  

Ansvarstagande/arbetsbörda, är det 
tungt att ta ansvar, styrs vi av statiska 
stadgar eller bara gamla strukturer, 
hur vill vi jobba framåt?”

”Vad önskar man att distriktet bidrar 
med, stöd till den lokala verksam-
heten, gemensamma aktiviteter?” 
 

Några inspel från deltagarna var att 
de digitala möten som anordnats varit 
uppskattade och att även om fysiska 
möten förhoppningsvis snart gåtr att 
arrangera igen, vill man fortsätta ses 
för olika möten digitalt framöver. 
Man ser också att distriktet kan vara 
en länk för att utveckla föreningarnas 

samarbeten krig utbildningar och er-
farenhetsutbyten m.m. och de träffar 
som ordnats för lokalföreningarnas 
ordförande har uppskattats. 
 

Det blev en bra dag med goda samtal 
och flera synpunkter för styrelsen att 
ta med sig i det fortsatta utvecklings-
arbetet.  

 
 

Tack till alla som var med på mötet 
och deltog med liv och lust! 
Mötet arrangerades  
tillsammans med  
Studieförbundet  
Vuxenskolan.

Mikael Ekström, biodlare och senior 
digitaliseringsrådgivare på  
Tietoevry. 
 

Läs mer här!

Nu ska fler bikupor i hela Sverige 
bli uppkopplade, så också i Väst-
manland! Efter kontakt med vårt di-
strikt ska nu en kupa ställas ut hos 
oss, var kommer vi snart att veta.  
Nu tilldelar Jordbruksverket pengar 
till Beelab i digitaliseringsstöd.
Med hjälp av IoT, mobilappar, moln-
lösningar och artificiell intelligent 
så kan bisamhällen övervakas samt 
viktig information samlas in.

Honungsbin lever i samhällen och 
bikupor, och lämpar sig därför bra att 
ta in forskningsdata ifrån. Med data, 
såsom temperatur, vikt, lufttryck, 
luftfuktighet eller luftkvalitet som 
samlas in via sensorer och med hjälp 
av AI kan vi få en helt ny förståelse 
för hur bina lever och mår, och även 
se långsiktiga trender.  

Ju fler kupor vi kan installera desto 
bättre blir den förståelsen, säger 

Biodlaredistriktets årsmöte 
Lördagen den 26 februari samlades 
medlemmarna i biodlaredistriktet 
till årsmöte på den digitala plattfor-
men Zoom.  
 

Styrelsens ledamöter valdes för ett 
nytt år och fick ansvarsfrihet för det 
gågna året. Styrelsen hälsar och tack-
ar ödmjukt för föreningens fortsatta 
förtroende. 
Elisabeth Spillman, från Västerås Bf 
svingade klubban med den äran när 
rapporter för 2021 gicks igenom och 
verksamhetsplanering och budget för 
2022 antogs.

Man kan konstatera att de digitala 
träffarna uppskattats under året och 
att det finns ett starkt önskemål att 
både fysiska och digitala aktiviteter 
ska kunna erbjudas distriktets alla 
medlemmar i framtiden. 
 

Under mötet presenterades också 
vinnaren av utmärkelsen  
”Länets bästa honung 2021”.
Gymnasieungdomar på Tranellska 
Skolans restauranglinje agerade även 
2021 jury. Från skörden 2021 hade 
samtliga sju lokalföreningar bidra-
git med 3 burkar var som deltog i 
tävlingen. 
Av de 21 inskickade ”kandidaterna” 

https://www.energinyheter.se/20220420/26333/uppkopplade-bikupor-jordbruksverket-tilldelar-beelab-over-en-halv-miljon-kronor

